

چرا حوزه سلامت روان تا به حال تحت پوشش بیمه نبود؟

سلامت روان؛ مهجور از خدمات بیمه

تعرفه خدمات روانشناسی به‌تازگی تحت پوشش بیمه سلامت قرار گرفته و این درحالی است که سایر بیمه‌ها هنوز اقدامی در این راستا نداشته‌اند. یکی از اعضای کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگو با خبرآنلاین، عدم مداخله بیمه‌ها تاکنون در حوزه سلامت روان را ناشی از عدم وجود نقدینگی و بودجه لازم می‌داند و می‌گوید: «سازمان‌های بیمه بدهی‌های سنگینی به مراکز درمانی دارند که تحت پوشش قرار دادن حوزه سلامت روان، مستلزم به صفر رساندن این بدهی‌هاست.»

به گزارش خبرآنلاین، اخیراً محمدمهدی ناصحی، مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران، از آغاز برقراری پوشش بیمه‌ای خدمات سلامت روان خبر داد و گفت: خدمات سلامت روان اعم از مشاوره‌ها و ویزیت روانشناسان تحت پوشش بیمه سلامت قرار گرفته است. این تصمیم مبنی بر این است که خدمات روانشناسی فردی، گروهی و خانواده با تعرفه‌های مصوب شورای عالی بیمه به افراد تحت پوشش بیمه سلامت ارائه خواهد شد.

در همین راستا به سراغ یکی از اعضای کمیسیون بهداشت و رفیقیم و علت اینکه چرا تا به حال خدمات سلامت روان تحت حمایت بیمه نبوده است را جویا شدیم.

همايون سامه‌یچ نجف‌آبادی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگو با خبرآنلاین، عدم مداخله بیمه [تاکنون] در حوزه سلامت روان را ناشی از عدم وجود نقدینگی و بودجه لازم جهت تأمین مطالبات ارائه‌دهنده خدمت (پزشک، دندانپزشک، داروساز، رادیولوژیست و ...) می‌داند و می‌گوید: «مشمول بیمه شدن این خدمات، در وهله نخست به عملکرد سازمان‌های بیمه برمی‌گردد؛ این سازمان‌ها معمولاً بدهی و معوقات سنگینی به مراکز

درمانی دارند که نیاز است در درجه اول آن را به صفر برسانند.»

چرا حوزه سلامت روان تا به حال تحت پوشش بیمه نبود؟

خدمات روان‌درمانی جزو درمان‌هایی است که باید در دسترس و قابل استفاده برای آحاد جامعه باشد. در شرایط کنونی که برخی اقشار جامعه با مشکلات اقتصادی دست‌وپنجه نرم می‌کنند، شاید پرداخت حق تعرفه جلسات مشاوره و روان‌درمانی تا حدودی برای آنها دشوار باشد. شاید اگر سازمان‌های بیمه‌گر بخشی از هزینه‌های حوزه سلامت روان را تقبل کنند، دسترسی به این خدمات برای افراد آسان‌تر شود.

سامه‌یچ در این باره می‌گوید: «برای این منظور لازم است وضعیت بدهی سازمان بیمه تأمین اجتماعی، سازمان بیمه سلامت یا سازمان‌های بیمه‌گر خصوصی به بیمارستان‌ها و مراکز درمانی ارزیابی شود. این بدهی‌ها به قدری بالاست که باعث تنش‌هایی بین طرفین ماجرا (دولت و سازمان‌های بیمه) شده است. تحت پوشش قراردادن حوزه سلامت روان ذیل خدمات بیمه در وضعیت کنونی، به منزله تحمیل مخارج عظیم‌تری به بیمه‌هاست و آنها را دچار مشکلات بیشتری، از جمله ورشکستگی، می‌کند. تا زمانی که بیمه‌ها از عهده پرداخت بدهی‌های خود به مراکز درمانی برنایند، حتی اگر طرح حمایت بیمه از خدمات سلامت روان مصوب هم بشود، به جز ایجاد مشکلات عدیده درخصوص بازپرداخت بیمه‌ها و مشکلات مطالباتی نتیجه دیگری نخواهد داشت.»

او با تأکید بر اینکه چنین وضعیتی معلول مشکلات مالی و اقتصادی بیمه‌هاست، می‌گوید: «اگر این مشکلات کمتر شود و اوضاع اقتصادی به نحوی سامان یابد که



ناصحی: «همه بیمه‌ها موظف به پوشش خدمات روانشناسی هستند، اما فعلاً فقط بیمه سلامت این خدمت را در سامانه خود ارائه کرده است و هنوز بقیه بیمه‌ها وارد این خدمت نشده‌اند.»

بیمه سلامت، تعرفه روانشناسی مراکز دولتی طرف قرارداد این بیمه را به میزان ۷۰ درصد، تحت پوشش قرار می‌دهد؛ همچنین در مراکز خصوصی در صورت دریافت خدمات روانشناسی، معادل ۷۰ درصد تعرفه مراکز دولتی از سوی بیمه پرداخت می‌شود.

ناصحی در این باره تأکید کرد: «همه بیمه‌ها موظف به پوشش خدمات روانشناسی هستند، اما فعلاً فقط بیمه سلامت این خدمت را در سامانه خود ارائه کرده است و هنوز بقیه بیمه‌ها وارد این خدمت نشده‌اند.»

خبر خوب

توسعه همکاری‌های ایران و روسیه در حوزه‌های خودروسازی، صنایع هواپیمایی و فضا



معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری، روح‌الله دهقانی فیروزآبادی در دیدار با معاون نخست وزیر و وزیر صنعت و بازرگانی فدراسیون روسیه درباره زمینه‌های همکاری دو کشور در عرصه‌های مختلف فناوری، بحث و تبادل نظر کردند.

به گزارش ایسنا، روح‌الله دهقانی فیروزآبادی در سفر به روسیه با دبیر مائتوروف، معاون نخست وزیر و وزیر صنعت و بازرگانی فدراسیون روسیه دیدار کرد.

در این دیدار، دو طرف درباره زمینه‌های همکاری دو کشور در عرصه‌های مختلف فناوری، بحث و تبادل نظر کردند.

در این دیدار که کاظم جلالی، سفیر ایران در مسکو و آندره فورسنگو، دستیار علمی رئیس جمهوری روسیه نیز حضور داشتند، دبیر مائتوروف معاون نخست وزیر و وزیر صنعت و بازرگانی فدراسیون روسیه ضمن اشاره به همکاری‌های رو به گسترش دوجانبه از صنعت خودروسازی، قطعات و لوازم یدکی خودرو، هواپیماسازی، دارو و تجهیزات پزشکی و حوزه فضایی به عنوان زمینه‌های مورد علاقه همکاری بین دو کشور یاد کرد.

دکتر دهقانی فیروزآبادی نیز در این جلسه، روسیه را به عنوان کشوری مطرح در حوزه‌های مختلف ارزیابی کرد و تحریم‌های ظالمانه را زمینه‌ساز پیشرفت ایران به ویژه در بخش‌های فناوری و دانش بنیان دانست.

معاون علمی رئیس جمهور، همچنین آمادگی ایران را جهت همکاری در حوزه‌های مختلف از جمله سلامت و بهداشت، تجهیزات دانش بنیان، محیط زیست و غذای سالم و پایدار، انرژی و حوزه حمل و نقل در بخش‌های کشتی‌سازی، خودرو و هواپیماسازی اعلام کرد. به گزارش مرکز ارتباطات و اطلاع‌رسانی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، در پایان این دیدار، طرفین توافق کردند در بخش‌های مختلف با ایجاد کارگروه‌های تخصصی، زمینه‌های مورد علاقه را در اسرع وقت پیگیری کنند.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری سه‌شنبه به دعوت رسمی معاون نخست‌وزیر روسیه وارد مسکو شد. دیدار با آندره فورسنگو دستیار علمی رئیس جمهوری روسیه و بازدید از برخی مراکز علمی و فناوری از دیگر برنامه‌های دهقانی در این سفر بوده است.

مصرف قلیان خانوادگی شده است

دبیرکل جمعیت مبارزه با دخانیات ایران، نسبت به کاهش سن شروع مصرف دخانیات در کشور هشدار داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، محمدرضا مسجدی، با بیان اینکه میزان مصرف دخانیات بین زنان و دختران ایرانی در مقایسه با کشورهای اطراف ما هنوز کم است، گفت: بیشترین هدف گذاری برای جذب زنان و دختران به بازار مصرف استفاده از قلیان است، در خانواده ایرانی هنوز حرمت وجود دارد، اما قلیان دسته جمعی مصرف می‌شود که این امر ناخودآگاه اساس خانواده را تهدید می‌کند.

وی با بیان اینکه بین ۲۰ تا ۲۲ درصد مردان و ۳ تا ۴ درصد زنان به طور عام در کشور، دخانیات مصرف می‌کنند، گفت: دو موضوع مهم این است که سن مصرف سال به سال در حال پایین آمدن است یک

زمانی ۱۸ سال بود، که به ۱۶ سال و ۱۲ سال رسید.

مسجدی گفت: نگرانی دوم مساله اختلاف جنسیتی است، مطالعاتی که در میان دانش آموزان و دانشجویان انجام شده است، نشان می‌دهد که افزایش مصرف در پسران در مقایسه با دختران متفاوت است به نحوی که در پسران افزایش خفیف ۱۳ درصدی داشت، اما در دختران ۱۳ تا ۱۵ سال افزایش مصرف جهشی و ۱۳۳ درصدی است.

این فوق تخصص بیماری‌های ریه با بیان اینکه اعتیاد سبک مقدمه اعتیاد سنگین است، گفت: خانواده‌هایی که دختر و پسر جوان دارند باید بدانند که هر دختر و پسر که سیگار یا قلیان می‌کشند می‌تواند به دام اعتیاد بیفتد، هیچ خانواده‌ای مایل نیست که جوان

معتاد داشته باشد، چون یک جوان معتاد در خانواده یک زلزله است، هشدار می‌دهم مراقب پسران و دختران باشیم؛ تفریح خانواده نباید قلیان باشد. دبیرکل جمعیت مبارزه با دخانیات ایران گفت: امسال مجلس مالیات بر سیگار را افزایش داد که مصوبه خوبی بود و بنا بر آن مصوبه قسمت عمده این مالیات در اختیار وزارت ورزش و جوانان قرار می‌گیرد تا برای جوانان به ویژه برای مناطق محروم، ورزش و امکانات ورزشی سالم را فراهم کند؛ جا دارد رسانه‌ها این را دنبال کند و ببیند که این مبلغ وزارت ورزش وصول شده؟ و بعد از آن آیا برای تأمین امکانات ورزشی رایگان هزینه می‌شود؟ تا جوانان ما به جای اینکه به سمت سیگار و قلیان بروند، به سمت ورزش و امکانات ورزشی سالم سوق پیدا کنند.

افکار پویا

اگر با ۵ نفر با اعتماد به نفس دوستی کنی، تو ششمین نفر خواهی شد،
اگر با ۵ نفر با هوش دوستی کنی، تو ششمین نفر خواهی شد،
اگر با ۵ نفر میلیونر دوستی کنی، تو ششمین نفر خواهی شد،
اگر با ۵ نفر اهل علم دوستی کنی، تو ششمین نفر خواهی شد،
اگر با ۵ نفر بیگار دوستی کنی، تو ششمین نفر خواهی شد،
اگر با ۵ نفر احقر دوستی کنی، تو ششمین نفر خواهی شد،
مراقب انتخاب هم‌نشین‌ها باش که تو ششمین نفر اون جمع هستی!!

داستان مصور

غزه در دام صهیونیسم / محمدمهدی حمیدی

M. O. Hamidi

اینفوگراف

آثار برگزیده جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران

تنوع ژانر، نقطه قوت جشنواره چهلم؛

آثار برگزیده جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران مشخص شد

فیلم داستانی «قوتار» / علی طیارنده

فیلم «ده سالگی» / فاطمه جعفری

فیلم «پادبوره» / محمدتقی محمدتقی

فیلم «مورچه» / فرهادخانپوری و سماع اسماعیل‌دخت

فیلم «شریف» / محسن مجیدیپور و محمدعلیرزادگرد

«بوزهای شهر» / فاطمه مرزبان

«خودکشی به بسبک نیچه» / پیام کرذستانی و بهمن زمانی